
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 33261 Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2016-SEPLAN
O Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n° 330/2016 – GAB/
SEC de 20 de setembro de 2016, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas (inciso VI, do § 1°, do Art. 7º da Lei 6.474/02), 
e após constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o objeto do 
Pregão Eletrônico nº005/2016 - SEPLAN para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, de acordo com as condições e 
especificações técnicas constantes no Edital, às empresas abaixo 
relacionadas:
ITEM 01: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA E EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-EPP
ITEM 02: LUCIANA R.NOGUEIRA - ME

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE
MARCA/ 

FABRICANTE
 

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR
 TOTAL R$

01

Central de ar condicionado, 
tipo split, tipo wall, e instalado 
na parede, fabricação seriada, 
condensação a ar, controle remoto 
sem fio, baixo nível de ruído, 
alimentação elétrica em 220v/60Hz, 
filtro de ar reutilizável em tela 
lavável capacidade nominal 9.000 
BTU’S/h, garantia mínima de 12 
(doze) meses para o equipamento e 
para o compressor.

UND 01 PHILCO 1.350,00 1.350,00

02

Central de ar condicionado, 
tipo split, tipo wall, e instalado 
na parede, fabricação seriada, 
condensação a ar, controle remoto 
sem fio, baixo nível de ruído, 
alimentação elétrica em 220v/60Hz, 
filtro de ar reutilizável em tela 
lavável capacidade nominal 30.000 
BTU’S/h, garantia mínima de 12 
(doze) meses para o equipamento e 
para o compressor.

UND 01 ELGIN 4.690,11 4.690,11

  Total 6.040,11

Belém/Pa, 29 de novembro de 2016.
SIMONE MARLY ALENCAR M.COSTA
PREGOEIRO/CPL/SEPLAN

Protocolo: 125093

.

.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

Nº DO CONVÊNIO: 158/2014
Nº DO PROCESSO: 232322/2014
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento
e o Município de Augusto Corrêa
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares
-Secretário de Estado de Planejamento.

Protocolo: 124943

RESCISÃO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 125/2014
Nº DO PROCESSO: 127987/2014
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento
e o Município de Santa Izabel do Pará
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares
-Secretário de Estado de Planejamento.

Protocolo: 124936

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1213 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 de 

Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do Processo de n° 2016/355409.

RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora ERIKA OZELA AUGUSTO, matrícula 

nº 5888906/ 1, cargo NUTRICIONISTA, lotada na UNIDADE 

DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - MATERNO INFANTIL, para 

participar do CURSO DE MESTRADO EM NUTRIÇÃO COM 
ÊNFASE EM GASTROPEDIATRIA, oferecido pela UNIFESP, 

na cidade de São Paulo/SP, no período de 01/10/2016 a 
31/01/2017, com garantia de seus vencimentos em Processo 

n° 2016/355409, conforme autorização do Senhor Secretário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 

23.11.2016.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 125216

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 78/SESPA/2016

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 

Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico SRP do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:

OBJETO: Registro de Preços para eventual  aquisição de 

Material de consumo (Próteses oculares) com fornecimento de 

moldes adaptados a cada usuário, para atender a solicitação da 

Coordenação Estadual da Pessoa com Deficiência- CEPED,  por 

um período de 12 (doze) meses.

DATA DA ABERTURA: 13/12/2016.

HORÁRIO: 10h00 . (Horário de Brasília).

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

UASG: 925856

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908287

ELEMENTO DE DESPESA: 339032

FONTE: 0103

ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 

nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.

pa.gov.br.

OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 

a pregoeira responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou 

através do e-mail  cpl.sespa@gmail.com.

Belém (PA), 24 de novembro de 2016.

EDILZA FARIAS AZEVEDO

PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 123715

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
141/SESPA/2016

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 

Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:

OBJETO: Repetição do item 01 (único) o qual ficou deserto no 

Pregão Eletrônico Nº 95/2016 para Contratação de empresa 

especializada em serviço de transporte rodoviário de passageiros 

em veículos micro ônibus, para deslocamento de pacientes 

renais crônicos entre os municípios de Rondon do Pará e 

Ulianópolis, trajeto de ida e volta, para tratamento de Terapia 

Renal e consultas no Hospital São Francisco em Ulianópolis, por 

um período de 12 (doze) meses.

DATA DA ABERTURA: 13/12/2016.

HORÁRIO: 10: H00. (Horário de Brasília).

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

UASG: 925856

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908290

ELEMENTO DE DESPESA: 339033

FONTE: 0103

ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 

nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.

pa.gov.br.

OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 

o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou 

através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.

Belém (PA), 29 de novembro de 2016.

CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA

PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 124941

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/
SESPA/2016

OBJETO: Aquisição de suplementos nutricionais, a fim de 

atender pacientes cadastrados no Programa de Fibrose Cística 

do Hospital Universitário João de Barros Barreto, por um período 

de 12 (doze) meses.

FIRMA VENCEDORA:

EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 07.329.169/0003-09, 

foi a vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04, pelo critério de menor 

preço por item, no valor de R$ 839.123,40 (oitocentos e trinta e 

nove mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos).

 Valor total do Pregão Eletrônico nº 098/SESPA/2016: R$ 

839.123,40 (oitocentos e trinta e nove mil, cento e vinte e três 

reais e quarenta centavos).

Belém (PA), 29/11/2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 125169

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 10/2014

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2016

VIGÊNCIA: 29/11/2016 a 29/11/2017

JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na cláusula 

décima primeira do convênio em referência.

OBJETO: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.

PARTÍCIPES:                          

Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Concórdia do 

Pará

Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA

Ordenador: Vitor Manuel Jesus Mateus

Protocolo: 124867


